
G.C.. N. 52 del 22/05/2018    - pagina 1 di 5

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 52
 DEL 22/05/2018

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2018.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di Maggio alle ore 12:00, Sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BIANCHINI GIUSEPPE X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale, DR.SSA SERENA SALTELLI , il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 52 del 22/05/2018    - pagina 2 di 5

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2018.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è compito dell'amministrazione comunale promuovere ed incentivare la crescita culturale e 
sociale della collettività amministrata, anche attraverso forme di sostegno economico ad iniziative e 
manifestazioni di aggregazione sociale;

RICHIAMATI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;
- il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altri benefici economici, approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 12.03.2015;

VISTE le richieste di contributo a sostegno delle attività culturali e sociali presentate da:
- Gruppo Alpini di Sulzano, prot. 5869 del 28.10.2017;
-  Corpo musicale Cittadino di Sulzano, prot. n. 1064 del 20.02.2018;
-  Associazione culturale di San Fermo, prot. n. 1751 del 27.03.2018;
-  Pro Loco Sulzano - prot. n. 2613 del 15.05.2018 e n. 2741 del 18.05.2018;

VERIFICATO che le stesse rientrano nei settori di intervento previsti negli articoli del citato Regolamento 
per la concessione di contributi e sovvenzioni;

RITENUTO di accogliere le predette ed erogare un contributo economico, nella misura di seguito 
specificata, quale riconoscimento dell'importanza delle attività svolte dai destinatari ed a sostegno delle 
attività degli stessi comunque tese alla socializzazione ed alla elevazione economica, sportiva, culturale e 
sociale della comunità;
ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
- lo Statuto comunale;
- il d.lgs. 267/2000;
- l'art. 118 comma 4 della Costituzione;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di assegnare alle Associazioni che ne hanno fatto richiesta i seguenti contributi, a titolo di 
compartecipazione alle spese sostenute per la promozione delle attività e delle manifestazioni 
organizzate nell'anno 2018:

 € 1.000,00 (mille/00) al Gruppo Alpini di Sulzano, con sede Via Chiesa, 2 in Sulzano 
98060020173;

  € 3.000,00 (tremila/00) al Corpo Musicale Cittadino con sede in Via Armando Diaz n. 4 
Sulzano (Bs) C.F. 98071940179 - P.IVA 02238370981;

  € 1.000,00 (millecinquecento/00) all' Associazione culturale di San Fermo con sede in via 
Pericoli Secondo n. 5 Sulzano (Bs) P. IVA 98163190170;

  € 12.000,00 alla Pro Loco Sulzano con sede in Via C. Battisti n. 91 25058 Sulzano (Bs) 
C.F./P.IVA 0319420174;

3. di dare atto che le somme in questione trovano imputazione alla missione 07 programma 01 Titolo 1 
Macroaggregato 104 - capitolo 14320-00 - Codice Voce U.1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 
2018, che presenta la necessaria disponibilità;



G.C.. N. 52 del 22/05/2018    - pagina 3 di 5

4. di demandare al Responsabile del Servizio Area amministrativa gli adempimenti connessi alla 
presente deliberazione, compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici".

Successivamente, stante l'urgenza di adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione,

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 c. 4 
del D.Lgs. n. 267/2000.



G.C.. N. 52 del 22/05/2018    - pagina 4 di 5

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 22/05/2018

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 22/05/2018



G.C.. N. 52 del 22/05/2018    - pagina 5 di 5

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to DR.SSA SERENA SALTELLI

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
DR.SSA SERENA SALTELLI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti della Giunta comunale (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, 22/05/2018 Il Segretario Comunale

F.to DR.SSA SERENA SALTELLI


